
 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI DELLA PROVINCIA DI PARMA – SEDUTA PUBBLICA 
VIRTUALE DEL 10/09/2020 – RISCONTRO CONGRUITÀ OFFERTA E 
FORMULAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
 
In questo giorno 10/09/2020, alle ore 15.30 tramite la piattaforma per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come 
previsto nel bando di gara, il seggio di gara costituito dalla Dottoressa Giordana Pinardi, 
Responsabile di Posizione organizzativa della Stazione Unica Appaltante, in qualità di 
presidente e dal Dott. Pietro Piccerillo, Responsabile di Posizione Organizzativa dell’ufficio 
Legale - Accesso Agli – Controllo Atti – Privacy, in qualità di segretario verbalizzante, 
richiamati i precedenti verbali di gara, prende atto che il Responsabile Unico del 
Procedimento, Dott. Mauro Pinardi, con atto del 03/09/2020, che si allega al presente,  ha 
attestato che, per quanto concerne il lotto 6 Assicurazione rischio Cyber, l’offerta del 
concorrente COSCELLI E FORNACIARI - S.R.L. è congrua ai sensi dell’art. 97, del Codice 
degli appalti- D.lgs 50/2016 e smi. 
 
Pertanto gli offerenti aggiudicatari suddivisi per i 4 lotti in gara da aggiudicarsi con il 
criterio dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa risultano essere i seguenti, come dai 
corrispondenti prospetti elaborati dalla piattaforma SATER che si allegano al presente 
verbale quale parte integrante e sostanziale: 
 
lotto 3 assicurazione rischio RCT/O   
 
LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. Valore Offerta  euro 1.193.160,00 Ribasso % 0,57 
 
lotto 4 assicurazione rischio RC Patrimoniale  
 
XL INSURANCE COMPANY SE Valore Offerta euro 35.800,00 Ribasso % 25,41667 
 
lotto 5 assicurazione ALL RISKS 
 
ASSICOOP EMILIA NORD  S.R.L. Valore Offerta euro 673.351,04 Ribasso % 6,47902 
 
lotto 6 Assicurazione rischio Cyber 
 
COSCELLI E FORNACIARI - S.R.L. Valore Offerta euro  88.400,00 Ribasso % 15,00 
 
Il presente verbale di gara è pubblicato sul SATER e sul sito della Stazione Appaltante. 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

dott. ssa Giordana Pinardi 
(documento firmato digitalmente) 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott. Pietro Piccerillo 
(documento firmato digitalmente  

 


